highe courte of Parlement of recorde.

IS
70 XI.
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N XL See p. 78.

Ex Arch. Eton, ct Rot. Pat. 33 H. 6, p. 2. m. 13.

(Printed from Buddens Copy, p. 71-)

Diploma Regis Henrici Sexti, de Statutis Collegi-

orum Regalium corrigendis et reformandis.

JH.ENRICUS Dei gratia Rex Anglise & Franciae, &
Dominus Hiberniae omnibus ad quos presentes lit-

terae pervenerint, Salutem. Sciatis quod nos inten-

dentes, qualiter ad intentionem nostram perimplen-

dam, de & in fundationibus Collegiorum nostrorum.

Re^alium beatae Mariae, & Sancti Nicbolai de Canta-o 7

brigia, & Beatae Marine de Eton juxta Windesoram,

plura bona & notabilia statuta, et ordinationes pro

salubri regimine & gubernatione eoruudem Collegi-O O O

orum nostrorum per nos edita, condita, ordinata, &
stabilita existunt, sicut nobis constat. Ac licet ordi-

nationes ac statuta prsedicta in seipsis appareant fore

pro hujusmcdi regimine & gubernatione eorundem

Collegiorum valde necessaria & opportuna : Jam

tamen per executionein earundem ordinationum &.

statutoruni videtur& reperitur, quod aliqua eorundem

reformatione egent, & rnagis peifecta ad dictam in-

lentionem nostram perirnplendam fieri possunt. Ac

pro eo quod nos circa tarn plura & grandia alia

necessaria, regimen & gubernationem Regni nostri

Anglite concernentia tarn sollicite occupati sumus,

quod circa reformation es defectuum ubi oportebit in

ordinationibus & statutis prasdictis contentorum, ut

z supra
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supra dictum est, ad intentionem nostrum periin-

plendam continue attendere non possumus; Nos de

gratia nostra special i commisiinus & tenore presen-

tium committimus Reverendis nobis in Christo pa-

tribus Willielmo Winton. & Johanni Lincoln. Epi-

scopis potestatem & authoritatem nostra in hac parte,

ut ipsi per advisamentum Scconsilium praepositorum

Collegiorum nostrorum prapdictorum, ubi eisvidebi-

tur necessarium fore, seu quomodolibetopportunum,
dicta ordinationes & statuta, durante vita nostra in

hac parte declarent, corrigant, Sc reforment ad hono-

rem dei et glorisissimas virginis Maria; matris suae, &
ad commodum & perpetuum stabilimentum Colle-

giorum nostroruin praedictorum. In cujus rei tes-

timonium, has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste rneipso apud Westmonasterium 3
duodecimo

die Julii. Anno lU'S'ni nostri S3.

NXII. Sec
j>. 98.

-.f. If ood. //As/, ct ../;//;<;. . 2-3. In Tun i Scho'a-

.Letter of the University of Oxford to Bislion Wavn-
* I *'

fietc, concerning the Mendicant I'riar?.

IVKVERENDO in Christo Patri ac Domino D. Willi-

elmo Dei gratia Wvntoniensi Episcopo, t?c. Can-

s.-ellariu.s Universitatis Oxon et ccetus ejusdem una-

nimis
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minis magistrorum seipsos cum omni reverentia et

honore debitis tanto Patri, &c. Inauditi vulneris

acerbitate lethaliter jam percussi, in prdeparata subito

ruina, vestige Universitatis Oxon matris nostrae

propter inveteratos adversantium cruciatus3 quibus

tanquam telis durissimis perfodiebamur, internis

inultiplicare, compellimur doloris iucendia vehe-

mentis. Fcelix enim dicta mater dum olim juxta

filiorum qualitatem s.icut ab initio consuevit, sanc-

tiones edidit salutares ; prae ca:teris Universitatibus

fructus uberes prouuxerat, et ad omnes mundi partes

flueuta sapientiae derivabantur. Sed quod praeferi-

inus preedolentes, tantae invident probitati versutiae

impiorum, quod per Fratres quatuor Ordinum Men-

dicantium, ex adverso contra earn Bullis Papalibus

admirandis suggestionem impegerant serpentinam.

Non valentes siquidem dicti Fratres ex hac ]\iatre

Filios ad placitum producere monstrosos, statuta

antiquissima atque nova quibus totius Clen honorifi-

centia diutius coruscavit, nituntur destruere, et con-

tumeliosis injurii?. citationibus ad Curiam de facto, et

edictis etaliis novispropositionibus enormibu?,coram

Papa suae matris viscera lacerare ; sicque filiorum

unitatem molientes disperdere, ut ipsam matrem

]-;ossint extmcruere, ant in confusionem totius Eccle-

si':U pro suos libito voluntatis ad gradus scholasticos

lascivire. Quippe licet persecutionum hujusmodi
severitates corrodant penetralia cord is nostri, atn-

phus tamen accrescit afflictio dolorosa, quod facul-

tas Filiorum non sufficit contra tantam multitudi-

nem suai propriee Genetrici repcndere medicinam.

z 2 Exclamat
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Exclamat igitur pia mater et ssevis plena doloribus

in occulto in prim is suas clepromit angustias patri

suo, ut tain in Curia Romana, quarn in Parliamento

proxime celebrando superna pietate manum salutis

dignetur apponere, et tan tee miseriae causam pro

viribus defendere. Ne forsan expugnantium furore

(quod absit) invalescente paternali suffragio non ad-

juta, dt'iiciatj et subjection! adversariorum perpetuae,

se provolvat. 12 a
'

i

v'XIIL Seep. 8:1

J!y?ner, Feedera, torn, xi. p. 3H.S. A. D. KloD. An.

35 II. 6. Clau;>. 35 If. (,'. in. 10, d(Ji>:. Budden,

p. yG.

Du Si-iliisliberanrlis.

quod, undeciino die Octobris anno

prersent!, ventrabilis }>aier Tiio. Archiepiscopus

Cautuarifiisis totius Anglia? Pnrnas et Cancellarius

Angliir, in pn: sentia venerabilium j)atrum, Tbomse

Kpiscopi LondonicEj Johannis Kpiscopi Lincolnia1

,

Tiio. Episcopi Wigornia?, et Reginald] Episcopi

Coventrias & Liehttklia?, necnon bonorabilium Do-

nnnorum Richardi Dads Eboruin, Humfredi Due is

Bukinghamia?, Henrici Due-is Somersetise, Jacobi

Comitis Wiltesiae, et Johannis Comitis Salopiae,

Thesaurarii Anglise, ac aliorum quamplurimorum
Dominorum spiritualium et temporalium, exhibuit

Domino
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Domino Regi in Camera sua infra Prioratum de Co-

ventrye, tria sigilla sua regia in tribsis bagis de corio,

sub sigillo pnedicti Cancellarii sigillatis iiiclusa, vi-

delicet, Magnum sigillum aureum, ac aliucl sigillum

argenteumdemagnaforma, ettertium sigillum argen-

teuin de niinori ibrma, quas quidem bagas prsed ictus

Cancellarius adtunc et ibidem apenri fecit, et singula

omnia sigilla praedicta manibus suis propriis praef'ato

domino Regi, in praesentia dominorum praedictorum,

ibidem libcravit. Ac idem dominus Ilex receptis

per ipsum de pried icto Cancellario sigillis supra-

dictisj praefatum Archiepiscopum de officio Cancel-

larii et de sigillis prardictis penitus exoneravit. Et

eadem sigilla venerabili patri WillielmoEpiscopo

Wyntonitc, a-'ltunc Cancellario Anglic, per prae-

fatum dominum Herein ordinato et constituto mlo

cadem
sigilla salvo et secure custodiendum, occu-

pandum, et exercendum, necnon ad llrevia et Li-

teras pnvclicti domini Ilegis Patentee, cum sigillis

illi.s, (juotiens opus fuerit et necesse, pro commodo

et utilitate ejusdem domini Regis, ac iiegni, Domi-

niorum, et populi suormn sigillandum et sigillari fa-

ciendum liberavit, pnrdictusque Episcopus Wynto-

niensis, pracitito per ipsum, in prssentia dicti domini

Regis etdominorum praedictorum, prius sacramento,

in forma consueta, deouicio illo bene et fideliter fa-

ciendoetexercendo, praedicta sigilla
a praefato domi-

no Rege recepit, ac quasdam literas patentes de jjer-

donatione praefato ArchiepiscopOj pracdicto undecimo

die Octobris. confectas, cum praedicto sigillo argenteo

de magna Ibrma
sigillari.,

deinde omnia et singula si-

gilla
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gilla supradicta in bagis praedictis reponi, et bagas

illas sigaeto suo per Johannem Bate unum Clerico-

runi Cancellariae praedicti Domini Regis,, adtunc et

ibidem sigillari fecit et demandavit.

i\ XIV. See p. 103.

Rymer, Ada MSS. v. y. n. 97. Pat. 38. H. 6.

p
s
2. m. 15.

De Pardonatione pro Episc. Wyntori'

JA.EX omnibus Ballivis et fidelibus suis ad quos, 6r'c<>

Salutem.

Sciatis quod de gratia nostra special! et ex certa

scientia et mero motu nostris pardonavimus remi-

simus et relaxavimus Willielmo Episc . Wyntonj seu

quocunqiie aiio nomine censeatur omnimodas trans-

gressiones offensasmesprisiones contemptus et impe-

titiones per ipsum W. Ep. ante daiarn present!um
contra formam statutorurn de liberatis pannorum
et capiciorum factos sive perpetrates unde punicio

caderet in demand' debitam seu in Huem et re-

demptionem aut in alias penas pecuniarias sive im-

prisonamenta statutis predictfe non obstantibus. Et

insuper ex motu et scientia nostris predictis pardo-

navimus remisimus et relaxavimus eidem W. Ep.
sectam pacis nostre que ad nos versus ipsum pertinet

pro omnimodis proditionibus murdris raptibus rnu-

lierum rebellionibus insurrectionibus feloniis con-

spirationibus
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spirationibus cambipartiis manutenentiis et imbra-

ciariis ac aliis transgressionibus offensis negligentiis

extorsionibus mesprisionibus ignorantiis contem-

])libus concelamentis forisfacturis et deceptionibus

per ipstnn W. Ep. ante datarn presentium qualiter-

curaque factis sive perpetratis ac etiarn utlagariis si

que in ipsum W. Ep. liiis occasionibus seu eorum

aliqua fuerint promulgate et firmam pacem nostram

ei inde concedimus Ita taruen quod stet. recto in

curia nostra si quis versus eum loqui volueritde pre-

missis vel de aliquo premissorum. Et ulterius par-

donavimus remisimus et relaxavimus eidem W. Ep.

omnimoda escapia felonum attiuctorum et convic-

torum necnon catalla felonum et fugitivorum catalla

utlagatorum et felonum da se Deodanda vasta irnpe-

titiones ac omnimott articulos itineris destructiones

et transgressiones de viridi vel venatione venditiones

boscorum infra fforestas et extra, et aliarurn rerum

ouarumcumque ante datum presentium infra regnum
<"> , r>

nostrum Anglie et MarchJ Wart' emers et eventus

unde punicio caderet in demandam debitam aut in

finem et redemptionem seu in alias penas pecunia-

rias seu in forisfacturas bonorum et catallarorum aut

imprisonamentasea amerciamenta comunitatum vil-

larum velsingularium personarum vel in onerationem

liberi teiij eorum qiu nunquam transo'ressi fuerunt ut
1 JL O

li'^redurn executorum vel terre tenentium Escae-

torum Vicecomitum Coronatorum et aliorum hujus-

ii-odi et onr.ie id quod ad nos versus ipsum W. Ep.

pertinet seu pertinere posset ex causis supradictis,

;:c etiam pardonavimus reiuiaimus et relaxavimus

eidem
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eidem W. Ep. omnimodas donationes alienationes

et perquisitiones per ipsum de terris ettenJ de nobis

vel progenitoribus nostris quondam regibus Anglic in

capite tentis ac etiam omnimodas donationes et per-

quisitiones ad manuni mortuain factas et habitas abs-

que licentia regia necnon omnimodas intrusiones et

ingressus in temporalia Episcopatus in hereditatem

suam in parte vel in toto post mortem predecessorura

suorum et antecessorurn suorurn absque debita pro-

secutione liberatione seu restitutione eorundem ex-

tra rnanum regiairi ante datam presentium fact una

cum exitibus ac proficuis inde rnedio ternpore per-

ceptis. Et insuper pardonavimus remisimus et re-

laxavimus eidem W. Ep. omnimodas penas ante da-

tam presentium coram nobis seu Consilio nostroCan-

cellarioThes seu aliquo Judicum nostrorum pro ali~

qua causa et omnes alias penas tani nobis quam caris-

sirno patri nostro defuncto per ipsum W. Ep. pro

aliqua causa ante datam presentium forisfactas et ad

opus nostrum levand' ac omnimodas securitates pads
ante dat presentium similiter forisfactas ac etiam

tertias et tertiarum tertias omnimodorum prisonari-

orum in guerra captorum nobis die confectionis pre-

scntmin qualitercumque debitas et pertinentes sive

spectantcs per eundern W. Ep. necnon omnimodas

demandas transgressiones offensas mesprisiones con-

temptus et irnpetitiones per ipsum W. Ep. ante

datarn presentium contra forrnam tarn quorum-

cumque statutorum ordinationum et provisionum
ante datam presentium factorum sive cditorum de

perquisitionibus acceptationibus lectionibus publica-

tionibus
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tionibus notificationibus et executionibus quibus-

cumque quarumcumque literarum et bullarum apo.

stolicarum ante clatam presentium et omnium alio-

rurn statutorum ordinationum et provisionum pre-

textu quorum aliqua secta versus eundeni W. Ej).

per billam vel per breve dc premunire facJ seu alio

rnodo quocumque pro aliqua materia ante data in

presentium fieri valeat quam quorumcumque al;o-

rum statutorum factos sive perpetrates statutis ordi-

nationibus et provisionibus iliis non obstantibus ac

etiam pardonavimus remisimus et relaxavimus ei-

dem W. Ep. oranimodos fines adjudicates amercia-

menta exitus forisfactos re'evia scutagia ac omni-

moda debita compota prc-stita arreragia firmarum

et compotorum nobis ante datam presentium quali-

tercumque debit et pertinentes necnon omnimodas

actiones et demandas quas nos solus vel nos conjunc-

tim cum aiiis ptrsonis vel alia persona In-bemus sc-u

habere poterimus versus ip^um W. Ep. pro aliqui-

bup hujusmodi finibus amerciamentis exitibus rele-

viis scutagiis debitis compotis prestitis et arreragiis

ante datam presentium nobis debit ac etiam utla-

gar in ipsum W. Ep. promulgat pro aliqua causa-

rum supradictarum omnimodis debitis et compotis

nobis debit et pertinenl que vigore literarum nostra-

rurn patentium seu brevium nostrorum de magno
vel privato sigillo aut per estallamenta sive assigna-

tiones respectuata existunt om~modj

exceptis. Et

quod presens pardonatio nostra quo ad premissa vel

aliquod premissorum non cedat in darbpnurn pre-

jnditium vel derogationem alicujus altering persone

quam
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quam persone nostre dumtaxat nee quod presens

pardonatio nostra nee aliqua hujusmodi pardonatio

nostra ad aliquos magnos computantes nostros qui

nunc sunt vel qui pro tempore fuerunt videlicet ad

Thesaurarios Cales" et Hospitii nostri, &c. quo ad

aliqua hujusmodi officia sua sen hujusmodi occupa-

tiones suas seu alicujus eorundem tangentia ullo

inodo se extend at. In cujus, &c.

Teste Rege apud Northampton xxxdie JanuariL

Per hreve de privato Sigillo et de, dat predicts

auctoritate Parliamenti.

NXV. See p. 101'.

From M.S. C. C. C. Cambridge. Bidden, p. 80.

Letter of King Henry to the Pope in behalf of

Waynflete.

JDEATISSIME pater humillima recommendatione pre-

missa, cum devotissimis pedum osculis devotorum.

Fidelem atque catholicum princij^em rein dignam

peragere credimus quotiens preclaros et benemeritos

viros in vestre sanctissime paternitatis iavorem cu-

ramus addicere : ut proinde honis juxta sua merita

condigna virtutum prernia liberaliter irrogentur, &
de eisdem sinistra sentiendi, si forte per cniulos &
falso quicquam deferri contigcrit, occasio quelibet

amputetur. Ilinc est beatissime pater quod cum

nuperrimis hijs temporibu?, quibus vehementi &, ci-
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viii quadam tempestate, regni nostri publicus status

gravem jacturam senserit, ne pernicibus evolans alis

anibigua fama, veris nonunquam falsa permiscens,

una cum noxijs viris insontes ahos & in nullo de-

meritos in culpam trahat : Animo nobis est, vehe-

menter et cordi, clarissinio viro forlasse per emulos

tracto in infamiam, nostro testimonio quantum in

nobis est omnem adimere culpam, huic presertim

quern pluriraum carum habemus, Reverendo in

Christo patri Willelmo Winton Episcopo ; cujus

cum opera & obsequiis, in regni negotiis gerendis

Don parum usi sumus, in nichilo tamen eimi exces-

sisse testamur quo juste deuigrari possit aut debeat

tanti fama Prelati, quam hactenus omnium ore con -

stat intemeratam extitisse. Ea certe putatur in eo

rite & honestissime conversacionis integritas, ut deo

placcat, (8: regni nostri majores ac inlerioris status

homines bonam & sinceram de eo opinionem sen-

tiant, in sanctam Apostolicam sedem devotum sem-

per fuisse et obedientem iilium testes sum us, pro

qua ntc unquam in stare destitit, quo minus omni

conatu, bonorem, reverentiam & obedientiary sacr<:

Sedi debitas, omnibus tt'rrenis re & verbo antepo-

neret. Ilec cum ita sint Beatissime Pater, rogamus

quo valemus devocius semper pijssimam paterni-

tatem vestram, ut ad partern positis emuloruni com-

mentis, si quo in liujus nostri & indubitati testimo-

nii contrarium referuntur, cum uti fidtlcm ac devo-

tum filium vestri status & nostri, pacisque zelatorem,

quern ob sua merita uti colendum patrem honora-

rnu:3
,

et plurirno dignum lionore censernus, in ube-

riorem
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riorera gratiam sedis Apostolice, virtututn suarum

et nostrarum precum intuitu gratiose velitis admit-

tere, atque in gerendis ejus negotiis in curani S. V,

sin<>'ulariter habere recommissum. Et velit vestraO

eadem heatissima paternitas fideli nostro Johanni

Lascy, et presentium latori de nostra voluntate

sufficienter instructis, in his que pro parte hujus ve-

nerabilis patris dicturi sunt, indubiam habere fidem.

Et almam vestram personam ad gregis Dominici

regimen salutare, votiva felicitate faciat prosperari

Jesus Christus.

Ex London, octavo Novemb. Anno Dorainice in-

carnation is 146o.

E. V. S.

Devotus filius Henricus Hex Anglie et Francie, &C.

N XVI. Sec p. 111.

From Cotton MSS. Titus E vii.

.Memorandum touching the Variance between tlie

Bishop of Winchester and certain Tenant?.

JViEMORANDUM,, tliat whereas upon a controversie

and variaunce between the reverend ffather in God

William Bishopp of Winchester and the Tenauntts

of his mannor of Estmen and other in the couutie

of Hampshire for certayne services customes and